证券代码：600671  证券简称：天目药业   公告编号：临 2020-015

杭州天目山药业股份有限公司

关于 2019 年度累计获得政府补助情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

    杭州天目山药业股份有限公司（以下简称“公司”）下属全资子公司黄山市

天目药业有限公司（以下简称 “黄山天目”）及直接和间接持股全资子公司黄山

天目薄荷药业有限公司（以下简称 “天目薄荷”），自2019年1月1日至2019年12

月31日合计收到与收益相关的政府各类补助累计1,869,891.38元（不含公司前期

收到并已披露的政府补助），具体情况如下：

一、获得政府补助的基本情况

序

号

 获补贴

单位名称
补贴项目  补贴金额（元）  到账日期  发放主体  文件依据

1 黄山薄荷
省“专精特新”

投资补助
 97,000.00 2019.1.7

屯溪区经信

委

黄科【2018】25号关

于组织申报 2018年市

科技计划项目及省支

持科技创新若干政策

2 黄山薄荷
研发设备市级

补助
  7,000.00 2019.1.24

屯溪区科技

局

屯溪区支持科技创新

若干规定

3 黄山薄荷
研发设备省级

补助
 14,000.00 2019.1.16

屯溪区科技

局

屯溪区支持科技创新

若干规定

4 黄山薄荷
四板挂牌奖补

（市级）
 25,000.00 2019.2.3

屯溪区金融

办
新四板挂牌区级奖补

5 黄山薄荷
屯溪区政府质

量奖
100,000.00 2019.2.26

屯溪区市场

监督管理局

首届屯溪区政府质量

奖

6 黄山薄荷
优秀民营企业

奖励
150,000.00 2019.2.27

屯溪区经信

委

2019年屯溪区优秀民

营企业

7 黄山薄荷
2018年研发设

备配套奖补
  7,000.00 2019.3.14

屯溪区科技

局

科技局 2018年区级研

发设备补助

8 黄山薄荷
新四板挂牌奖

补
 25,000.00 2019.3.29

屯溪区金融

办
新四板挂牌区级奖补

9 黄山薄荷

2017年省级大

气污染防治综

合补助资金

100,000.00 2019.4.22

黄山市财政

局屯溪区住

建委

黄财建【2017】334号

关于开展 2017年省级

大气污染防治综合奖

补资金项目申报

10 黄山薄荷
新认定高新技

术企业补助
200,000.00 2019.4.19

黄山市财政

局屯溪区科

技经信委

《屯溪区支持科技创

新若干规定》对新认定

的国家高新技术企业

一次性奖励 20万

11 黄山薄荷
退还个税手续

费
  1,577.38 2019.6.28

国家税务总

局黄山市税

务局

按照 201706-201811

实际缴纳的个税总额

的 2%退还手续费

12 黄山薄荷 稳岗补贴   9,379.00 2019.8.8

黄山市人力

资源和社会

保障局

裁员人员 0，再按照

2018年度实缴失业保

险金额 50%补贴

13 黄山薄荷 稳岗补贴 313,121.00 2019.12.30

黄山市人力

资源和社会

保障局

裁员人员 0，再按照

2018年度职工人数

*7500元补贴

14 黄山天目

省级重大科技

项目 筋骨草胶

囊质量标准提

升项目奖励款

750,000.00 2019.01.29

黄山经济开

发区管理委

员会财政局

安徽省科技重大专项

计划项目合同书（编号

16030801107）

15 黄山天目 科技保险  19,000.00 2019.02.14

黄山经济开

发区管理委

员会财政局

《安徽省推进科技保

险试点工作实施细则》

（2015 年 12月）

16 黄山天目
18年纳税 10 强

奖励
 10,000.00 2019.04.11

黄山经济开

发区管理委

员会财政局

无

17 黄山天目
17年度促进新

型工业化资金
 13,000.00 2019.05.31

黄山经济开

发区管理委

员会财政局

《黄山经济开发区促

进新开支工业化发展

专项资金管理办法》黄

经管字（2016）89号

18 黄山天目 稳岗补贴  25,814.00 2019.12.12

黄山市人力

资源和社会

保障局

《关于全面开展 2019

年度企业失业保险费

返还工作的通知》皖人

社秘（2019）42号

19 黄山天目
财政局活动补

贴（五抓五送）
  3,000.00 2019.12.17

黄山经济开

发区管理委

员会财政局

关于 2019年度黄山经

济开发区开展“五抓五

送”活动补助非公企业

党组织的方案

合计

1,869,891.38

二、补贴的类型及其对上市公司的影响

    根据《企业会计准则第16号-政府补助》的相关规定，上述与收益相关的政

府补助资金1,869,891.38元将作为营业外收入计入公司当期损益，将对公司2019

年度业绩产生一定的影响，具体会计处理和影响金额以会计师年度审计确认后的

结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                杭州天目山药业股份有限公司董事会

2020 年 3 月 24 日